
LONGITUD (en km.) 1,38
PROMEDIO (en km/h.) 11,83
TIEMPO (en minutos) 7

ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 0,00 C.H. SALIDA ASISTENCIA - c/ San Mateo D 20:50 1,38
0,05 0,05 0,05 c/ Santa Brigida D 20:50 1,33
0,12 0,17 0,17 Rotonda c/ Santa Brigida - 3º salida c/ Mogan I 20:50 1,21
0,21 0,38 0,38 Rotonda Av. Alejandro del Castillo 3º salida I 20:51 1,00
1,00 1,38 1,38 C.H. FRENTE MERCADO MUNICIPAL 20:57 0,00

0,05 kms NEUTRALIZACIÓN - CEREMONIA DE SALIDA 3 min

LONGITUD (en km.) 2,50
PROMEDIO (en km/h.) 15,00
TIEMPO (en minutos) 10

ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 1,38 T.C. SALIDA Mercado Municipal 21:00 2,50
1,30 1,30 2,68 META Mercado Municipal 21:05 1,20
0,10 1,40 2,78 CONTROL STOP D 21:05 1,10
0,05 1,45 2,83 Rodear Rotonda Mercado Municipal 21:05 1,05
0,65 2,10 3,48 Rotonda Estadio 1ª salida calle La Gomera D 21:08 0,40
0,30 2,40 3,78 Girar calle San Mateo I 21:09 0,10
0,10 2,50 3,88 C.H. ZONA DE ASISTENCIA 21:10 0,00

675
min

LONGITUD (en km.) 23,53
PROMEDIO (en km/h.) 44,12
TIEMPO (en minutos) 32

ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 0,00 C.H. SALIDA ASISTENCIA - c/ San Mateo D 08:25 23,53
0,05 0,05 0,05 c/ Santa Brigida D 08:25 23,48
0,10 0,15 0,15 Rotonda c/ Santa Brigida - 3º salida c/ Mogan I 08:25 23,38
0,23 0,38 0,38 Rotonda Av. Alejandro del Castillo 1º salida D 08:25 23,15
0,25 0,63 0,63 Rotonda Camino Vecinal de Fataga 2º salida F 08:25 22,90
0,30 0,93 0,93 Rotonda Av de Tirajana 3º salida a GC-1 I 08:26 22,60
13,90 14,83 14,83 Salida 31 hacia el Doctoral D 08:45 8,70
0,60 15,43 15,43 2ª Salida dirección Doctoral D 08:45 8,10
0,65 16,08 16,08 1ª Salida Rotonda Aldea Blanca F 08:46 7,45
1,20 17,28 17,28 5ª Salida Av Las Tirajanas (Pasar 8 rotondas) F 08:48 6,25
2,55 19,83 19,83 3ª Salida GC-65 hacia Santa Lucia I 08:51 3,70
1,10 20,93 20,93 1ª Salida Rotonda Sardina F 08:53 2,60
2,30 23,23 23,23 Cruce del Cementerio - Cierre de carretera F 08:56 0,30
0,30 23,53 23,53 C.H. LOS CUCHILLOS 08:57 0,00

0,07 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

XLI 
RALLYE DE MASPALOMAS
7 y 8 de Noviembre de 2014

R U T O M E T R O

SECTOR:  3

del CH 1B al CH 2

    Kilómetros

1ª SECCION

SECTOR:  1

del CH 0 al CH 1

    Kilómetros

REAGRUPAMIENTO "A" - ZONA DE ASISTENCIA "A"
8:25

SECTOR:  2 T.C. 1

del TC 1 al CH 1A
AYUNTAMIENTO DE SAN 

BARTOLOME

2ª SECCION

    Kilómetros

Entrada Salida
21:10 FIN DE LA 1ª SECCIÓN



LONGITUD (en km.) 28,35
PROMEDIO (en km/h.) 36,19
TIEMPO (en minutos) 47

ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 23,60 SALIDA LOS CUCHILLOS GC-65 pK.21,5 - Pozo Rojo 09:00 28,35
2,80 2,80 26,40 Cruce de Era del Cardón I 09:04 25,55
8,50 11,30 34,90 META GC-65 pK.9,6 09:18 17,05
0,50 11,80 35,40 CONTROL STOP 09:19 16,55
0,50 12,30 35,90 Cruce de La Sorrueda F 09:20 16,05
1,45 13,75 37,35 Cruce de Santa Lucia F 09:22 14,60
0,81 14,56 38,16 Santa Lucia F 09:24 13,79
1,99 16,55 40,15 Rosiana F 09:27 11,80
4,45 21,00 44,60 Cruce de Fataga I 09:34 7,35
1,00 22,00 41,15 Cruce del Mirador - GC-603 F 09:36 10,80
5,70 27,70 45,85 Fataga F 09:45 6,10
0,35 28,05 44,95 Cruce del Cementerio F/D 09:46 7,00
0,30 28,35 45,25 CH FATAGA 09:47 6,70

0,06 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

LONGITUD (en km.) 16,12
PROMEDIO (en km/h.) 38,69
TIEMPO (en minutos) 25

ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 45,25 T.C. SALIDA - GC-60 - Pk.32,98 09:50 16,12
4,20 4,20 49,45 Arteara F 09:56 11,92
8,90 13,10 58,35 META - Cruce del Cementerio - GC-60 Pk.46 10:10 3,02
0,50 13,60 58,85 CONTROL STOP F 10:11 2,52
1,10 14,70 59,95 F 10:12 1,42
0,45 15,15 60,40 D 10:13 0,97
0,50 15,65 60,90 Rotonda c/La Gomera 3ª Salida I 10:14 0,47
0,30 15,95 61,20 Cruce c/ San Mateo I 10:14 0,17
0,17 16,12 61,37 C.H. - ESTADIO DE MASPALOMAS 10:15 0,00

60
min

LONGITUD (en km.) 23,53
PROMEDIO (en km/h.) 44,12
TIEMPO (en minutos) 32

ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 0,00 C.H. SALIDA ASISTENCIA - c/ San Mateo D 11:15 23,53
0,05 0,05 0,05 c/ Santa Brigida D 11:15 23,48
0,10 0,15 0,15 Rotonda c/ Santa Brigida - 3º salida c/ Mogan I 11:15 23,38
0,23 0,38 0,38 Rotonda Av. Alejandro del Castillo 1º salida D 11:15 23,15
0,25 0,63 0,63 Rotonda Camino Vecinal de Fataga 2º salida F 11:15 22,90
0,30 0,93 0,93 Rotonda Av de Tirajana 3º salida a GC-1 I 11:16 22,60
13,90 14,83 14,83 Salida 31 hacia el Doctoral D 11:35 8,70
0,60 15,43 15,43 2ª Salida dirección Doctoral D 11:35 8,10
0,65 16,08 16,08 1ª Salida Rotonda Aldea Blanca F 11:36 7,45
1,20 17,28 17,28 5ª Salida Av Las Tirajanas (Pasar 8 rotondas) F 11:38 6,25
2,55 19,83 19,83 3ª Salida GC-65 hacia Santa Lucia I 11:41 3,70
1,10 20,93 20,93 1ª Salida Rotonda Sardina F 11:43 2,60
2,30 23,23 23,23 Cruce del Cementerio - Cierre de carretera F 11:46 0,30
0,30 23,53 23,53 C.H. LOS CUCHILLOS 11:47 0,00

0,07 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

SECTOR:  4

3ª SECCION

LOS CUCHILLOS
LAS VALLAS

    Kilómetros

SECTOR:  5

T.C. 2

del TC 3 al CH 3A
FATAGA

MASPALOMAS

Entrada

del TC 2 al CH 3

T.C. 3

Salida
10:15

    Kilómetros

Rotonda 2ª salida
Rotonda 1ª salida Av. Alejandro del Castillo

11:15
REAGRUPAMIENTO "B" - ZONA DE ASISTENCIA "B"

FIN DE LA 2ª SECCIÓN

SECTOR:  6

del CH 3B al CH 4

    Kilómetros



LONGITUD (en km.) 28,35
PROMEDIO (en km/h.) 36,19
TIEMPO (en minutos) 47

ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 29,04 SALIDA LOS CUCHILLOS GC-65 pK.21,5 - Pozo Rojo 11:50 28,35
2,80 2,80 36,26 Cruce de Era del Cardón I 11:54 25,55
8,50 11,30 44,79 META GC-65 pK.9,6 12:08 17,05
0,50 11,80 45,29 CONTROL STOP 12:09 16,55
0,50 12,30 45,79 Cruce de La Sorrueda F 12:10 16,05
1,45 13,75 47,24 Cruce de Santa Lucia F 12:12 14,60
0,81 14,56 48,05 Santa Lucia F 12:14 13,79
1,99 16,55 50,04 Rosiana F 12:17 11,80
4,45 21,00 54,49 Cruce de Fataga I 12:24 7,35
1,00 22,00 51,04 Cruce del Mirador - GC-603 F 12:26 6,35
5,70 27,70 55,74 Fataga F 12:35 0,65
0,35 28,05 54,84 Cruce del Cementerio F/D 12:36 0,30
0,30 28,35 55,04 CH FATAGA 12:37 0,00

0,06 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

LONGITUD (en km.) 28,70
PROMEDIO (en km/h.) 41,00
TIEMPO (en minutos) 42

ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 55,04 T.C. SALIDA - GC-60 - Pk.32,98 12:40 28,70
4,20 4,20 59,24 Arteara F 12:46 24,50
8,90 13,10 68,14 META - Cruce del Cementerio - GC-60 Pk.46 12:59 15,60
0,50 13,60 68,64 CONTROL STOP F 12:59 15,10
1,60 15,20 70,24 D 13:02 13,50
1,60 16,80 71,84 D 13:04 11,90
2,10 18,90 73,94 Cruce de AguaSur D 13:07 9,80
9,20 28,10 83,14 Ayagaures I 13:21 0,60
0,60 28,70 83,74 C.H. - AYAGAURES 13:22 0,00

0,07 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

LONGITUD (en km.) 14,61
PROMEDIO (en km/h.) 35,06
TIEMPO (en minutos) 25

ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 83,74 T.C. SALIDA - GC-503 Pk.13,25 13:25 14,61
5,00 5,00 88,74 Cruce Monte Leon F 13:33 9,61
1,00 6,00 89,74 META - GC-503 Pk. 7,40 13:35 8,61
0,30 6,30 90,04 CONTROL STOP - Cruce Monte León D 13:35 8,31
4,45 10,75 94,49 D 13:43 3,86
2,10 12,85 96,59 I 13:46 1,76
1,30 14,15 97,89 Rotonda c/La Gomera 1ª Salida D 13:49 0,46
0,29 14,44 98,18 Cruce c/ San Mateo I 13:49 0,17
0,17 14,61 98,35 C.H. - ESTADIO DE MASPALOMAS 13:50 0,00

50
minFIN DE LA 3ª SECCIÓN

Cruce de AguaSur
Rotonda Centro de Salud 3ª salida  por Av. A.Castillo

SECTOR:  9 T.C. 6

del TC 6 al CH 6A AYAGAURES

    Kilómetros

T.C. 4

del TC 4 al CH 5
LOS CUCHILLOS

LAS VALLAS

Rotonda Centro de Salud 1ª hacia Ayaguares

Entrada Salida

SECTOR:  8 T.C. 5

del TC 5 al CH 6
FATAGA

MASPALOMAS

SECTOR:  7

13:50

Rotonda 1ª salida Av. Alejandro del Castillo + 4 Rot

    Kilómetros

    Kilómetros

14:40
REAGRUPAMIENTO "C" - ZONA DE ASISTENCIA "C"



LONGITUD (en km.) 13,68
PROMEDIO (en km/h.) 30,40
TIEMPO (en minutos) 27

ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 0,00 C.H. SALIDA ASISTENCIA - c/ San Mateo D 14:40 13,68
0,05 0,05 0,05 c/ Santa Brigida D 14:40 13,63
0,10 0,15 0,15 Rotonda c/ Santa Brigida - 3º salida c/ Mogan I 14:40 13,53
0,23 0,38 0,38 Rotonda Av. Alejandro del Castillo 3º salida D 14:40 13,30
1,40 1,78 1,78 D 14:43 11,90
2,10 3,88 3,88 Cruce de AguaSur D 14:47 9,80
9,20 13,08 13,08 Ayagaures I 15:05 0,60
0,60 13,68 13,68 C.H. - AYAGAURES 15:07 0,00

0,07 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

LONGITUD (en km.) 16,85
PROMEDIO (en km/h.) 37,44
TIEMPO (en minutos) 27

ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 0,38 T.C. SALIDA - GC-503 Pk.13,25 15:10 16,85
5,00 5,00 5,38 Cruce Monte Leon F 15:18 11,85
1,00 6,00 6,38 META - GC-503 Pk. 7,40 15:19 10,85
0,30 6,30 6,68 CONTROL STOP - Cruce Monte León F 15:20 10,55
4,45 10,75 11,13 F 15:27 6,10
2,10 12,85 13,23 D 15:30 4,00
1,80 14,65 15,03 Rotonda 3ª Salida hacia Fataga I 15:33 2,20
0,50 15,15 15,53 Rotonda 2ª Salida hacia Fataga I 15:34 1,70
1,70 16,85 17,23 C.H. - MASPALOMAS 15:37 0,00

0,07 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

LONGITUD (en km.) 28,85
PROMEDIO (en km/h.) 36,83
TIEMPO (en minutos) 47

ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 13,68 SALIDA - Cementerio GC-60 Pk.46 15:40 28,85
8,90 8,90 22,58 META - Arteara - GC-60 Pk.37,15 15:54 19,95
0,45 9,35 23,03 CONTROL STOP - Camel Safari F 15:55 19,50
4,00 13,35 27,03 Fataga F 16:01 15,50
7,00 20,35 34,03 San Bartolomé D 16:13 8,50
4,60 24,95 38,63 Rosiana F 16:20 3,90
2,80 27,75 41,43 Santa Lucia F/D 16:25 1,10
0,50 28,25 41,93 Ingenio F 16:26 0,60
0,60 28,85 42,53 CH LAS VALLAS 16:27 0,00

0,06 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

del TC 7 al CH 8 AYAGAURES

del TC 8 al CH 9
MASPALOMAS

ARTEARA
    Kilómetros

SECTOR:  10

4ª SECCIÓN

del CH 6B al CH 7

    Kilómetros

SECTOR:  12 T.C. 8

    Kilómetros

Cruce de AguaSur
Rotonda Centro de Salud 3ª salida  por Av. A.Castillo

SECTOR:  11 T.C. 7

Rotonda Centro de Salud 1ª hacia Ayaguares



LONGITUD (en km.) 36,59
PROMEDIO (en km/h.) 43,91
TIEMPO (en minutos) 50

ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 42,53 SALIDA LAS VALLAS x SORRUEDA -GC-65 Pk. 8,5 16:30 36,59
4,10 4,10 46,63 Guriete 16:35 32,49
5,40 9,50 52,03 x Los Cuchillos D 16:42 27,09
2,70 12,20 54,73 META GC-65 Pk. 20,70 16:46 24,39
0,40 12,60 55,13 CONTROL STOP 16:47 23,99
0,10 12,70 55,23 x Cruce Cementerio de Sardina F 16:47 23,89
3,40 16,10 58,63 Rotonda 1ª Salida Av. Las Tirajanas D 16:52 20,49
2,50 18,60 61,13 Rotonda Doctoral 2ª Salida hacia Maspalomas D 16:55 17,99
1,20 19,80 62,33 Rotonda Aldea 3ª Salida hacia GC-1 (Ojo derecha) F 16:57 16,79
14,80 34,60 77,13 GC-1 Salida 45 - Fataga - San Fernando D 17:17 1,99
0,40 35,00 77,53 Rotonda 3ª salida I 17:17 1,59
0,13 35,13 77,66 Rotonda 3ª salida - San Fernando I 17:18 1,46
0,50 35,63 78,16 D 17:18 0,96
0,50 36,13 78,66 Rotonda c/La Gomera 3ª Salida I 17:19 0,46
0,29 36,42 78,95 Cruce c/ San Mateo I 17:19 0,17
0,17 36,59 79,12 C.H. - ESTADIO DE MASPALOMAS 17:20 0,00

10
min

    Kilómetros

Entrada REAGRUPAMIENTO "D" - ASISTENCIA "D"

SECTOR:  13

del TC 9 al CH 9A
LAS VALLAS

LOS CUCHILLOS

LLEGADA - FIN DE RALLY 17:30 horas

FIN DE LA 4ª SECCIÓN 17:30

Rotonda 1ª salida Av. Alejandro del Castillo

Salida
17:20

T.C. 9


